

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Staatstheater und Fundus Bauunterhaltung  
Vergabe: Gerüstarbeiten  
Vergabe-Nr: 21A0196S

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 50015] [Bieterfragen](#)

[ID: 49959] [Bieterfragen](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 50015] Bieterfragen«  
*Inhalt:* »Zu Pos. 3.1.1..1 und 3.1.1..2  
Die Sondernutzungsgebührensatzung der Landeshauptstadt Schwerin sieht die Berechnung der Gebühren für die Aufstellung von Baugerüsten auf öffentlichen Straßen, Wegen oder Plätzen nach laufenden Meter und die Errichtung von Baustelleneinrichtungen auf öffentlichen Straßen, Wegen oder Plätzen nach m<sup>2</sup> belegter Fläche vor.  
Frage 1: Wie viele laufende Meter aufzustellenden Gerüstes auf öffentlichen Straßen, Wegen oder Plätzen sind hier zu kalkulieren?  
Frage 2: Wie viele m<sup>2</sup> zu errichtender Baustelleneinrichtungsfläche auf öffentlichen Straßen, Wegen oder Plätzen sind hier zu kalkulieren?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfragen«  
*Inhalt:* »  
Zu Frage 1)  
Hier ist die gesamte Aufstellfläche zu kalkulieren.  
  
Zu Frage 2)  
Hier ist die gesamte Aufstellfläche zu kalkulieren.  
«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 49959] Bieterfragen«  
*Inhalt:* »Pos. 3.1.1..1 Einholung Genehmigung über Standzeit des Gerüstes  
In der Position ist das Einholen der Genehmigungen bei den zuständigen Behörden für das Aufstellen von Gerüsten auf öffentlichen Wegen bzw. Straßen für die Standzeit der Gerüste einschließlich der Abrechnung mit den Behörden ausgeschrieben.  
Frage 1: ? Ist hier ausschließlich die reine Tätigkeit der Beantragung einschl. der Abrechnung mit den Behörden zu kalkulieren? Wer trägt die anfallenden Gebühren? Werden diese vom AG gegen Nachweis übernommen? Wenn nicht, wie hoch sind diese Gebühren?  
  
Pos. 3.1.1..2 Verlängerung der Genehmigung über Standzeit des Gerüstes  
Frage 2: Die Mengeneinheit ?StWo? deutet darauf hin, dass hier die Kalkulation eines Wochenpreises vorzunehmen ist. Was genau ist hier zu kalkulieren? Ist hier ausschließlich die Tätigkeit der Beantragung der Verlängerung einschl. der Abrechnung mit den Behörden zu kalkulieren? Wieviele Verlängerungen sind zu kalkulieren? Wer trägt die anfallenden Gebühren? Werden diese vom AG gegen Nachweis übernommen? Wenn nicht, wie hoch sind diese Gebühren?«

Antwort: *Betreff: »AW: Bieterfragen«*

*Inhalt: »*

zu Pos. 3.1.1..1

Hier sind die Kosten für die Tätigkeit der Beantragung sowie für alle anfallenden Gebühren (wie Bearbeitung und Sperrung) für 4 Wochengrundvorhaltung zu kalkulieren.

zu Pos. 3.1.1..2

Hier sind die Kosten für die Tätigkeit der Beantragung sowie allen anfallenden Gebühren (wie Bearbeitung und Sperrung) für jede über die Grundvorhaltung hinausgehende Woche zu kalkulieren.

«